
– DIPLOMA DI MATURITA’ CLASSICA CONSEGUITA
PRESSO IL LICEO GINNASIO STATALE “F. DE SANCTIS” DI

–
L’UNIVERSITA’

– “MASTER PROGETTO”

Dal 28 Giugno 2004 iscritto all’Albo degli Avvocati presso il Consiglio
dell’Ordine di Salerno. Iscrizione all’Albo degli Avvocati Cassazionisti dal

Dal 6 novembre 2001 al 2003 pratica legale presso lo studio dell’Avv.
–

l’Ufficio
–



dell’Ufficio

Modifiche alla legge regionale 10 maggio 2001, n. 5 (Disciplina dell’attività di

–

–

–

–



d’arte

Turismo, all’Hotel Principe di Savoia, riceve dalla giuria presieduta da Ombretta
Fumagalli Carulli, il “Riconoscimento italiano al turismo” alla XIV edizione del
Premio EXCELLENT, con la seguente motivazione: “Ci sono i buoni
amministratori pubblici e c’è un Sud virtuoso e capace di attrarre investimenti e
turisti: l’Assessore al Turismo, Beni culturali e portualità turistica del Comune di

valorizzando la natura e l’ambiente”. Tra gli altri premiati: Claudio Scajola,

E’ “Di
del Psi” – Francesco D’Amato

“Avanti! Domenica”

tutt’oggi, l’editoriale



  

  

 

 

DECRETO   PRESIDENZIALE 

 
 

 
 

 

PRESIDENTE Presidente De Luca Vincenzo 

CAPO GABINETTO Avv. Bove Almerina - Capo Gabinetto 

ASSESSORE Presidente De Luca Vincenzo 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. 

/ DIRIGENTE STAFF Dott. Ferrara Mauro 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 

27 18/04/2024 
 

 

 

Oggetto:  

Conferimento all'Avv. Vincenzo Maraio dell'incarico di responsabile dell'Ufficio dirigenziale X 

UDCP. 

 

 

 



  

IL PRESIDENTE 
 

PREMESSO che 

a. con decreto del Presidente della Giunta regionale n. 37 del 4 febbraio 2013 e ss.mm.ii., in conformità ai 
principi dello statuto regionale, nonché agli articoli 4 e 14 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e alle 
previsioni del Regolamento n. 12/2011, è stata disciplinata l'organizzazione degli uffici di diretta 
collaborazione del Presidente ed il loro raccordo funzionale con gli altri uffici amministrativi della Giunta 
regionale, ai sensi dell'art. 1 comma 12 della legge regionale n. 7/2010; 

b. l’articolo 1, comma 2, della legge regionale 21 ottobre 2022, n. 14 dispone che “nelle more dell'entrata in 
vigore del nuovo ordinamento degli uffici, di cui al comma 1, resta in vigore l'organizzazione prevista dal 
Regolamento regionale 15 dicembre 2011, n. 12 (Regolamento Ordinamento Amministrativo della Giunta 
Regionale della Campania)”; 

c. l’art. 11, comma 2, del citato decreto presidenziale n. 37/2013 dispone che “agli uffici di diretta collaborazione 
del Presidente della Giunta regionale possono essere assegnati dirigenti, anche ai sensi dell’articolo 19, 
commi 5-bis e 6, del decreto legislativo n. 165 del 2001, per lo svolgimento di funzioni attinenti ai compiti di 
diretta collaborazione. Tali incarichi concorrono, in tal caso, a determinare il limite degli incarichi conferibili a 
tale titolo dall’amministrazione”; 

d. il medesimo articolo dispone, altresì, che la durata massima degli incarichi predetti è limitata alla permanenza 
in carica del Presidente che ne ha disposto la nomina, fatta comunque salva la possibilità di revoca 
anticipata, da parte del Presidente stesso, per il venir meno del rapporto fiduciario; 

 
RILEVATO che  

a. l’allegato 2 al D.P.G.R.C. n. 37 del 04/02/2013 e ss.mm.ii. ha previsto, tra gli Uffici dirigenziali, l’Ufficio X 
UDCP-Gabinetto del Presidente- “Rappresentanza istituzionale della Giunta regionale e rapporti con la 
Conferenza delle Regioni e delle Province autonome-Ufficio Comunitario regionale”; 

b. con nota prot. n. 9033/UDCP/GAB/GAB del 16/04/2024 è stata manifestata l’intenzione di conferire, ai sensi 
dell’art. 11 del D.P.G.R.C. n. 37/2013 e ss.mm.ii. e dell’ art. 1, co. 2, della L.R. n. 14 del 21/10/22, l’incarico 
dirigenziale di Responsabile dell’Ufficio X UDCP “Rappresentanza istituzionale della Giunta regionale e 
rapporti con la Conferenza delle Regioni e delle Province Autonome – Ufficio Comunitario Regionale”, all’Avv. 
Vincenzo Maraio, di cui è stato trasmesso anche il curriculum; 

c. con nota prot. n. 196076 del 17/04/2024, la Direzione Generale per le Risorse Umane, in riscontro alla 
richiesta prot. 9117/UDCP/GAB/VCG2 del 17/04/2024, ha comunicato la sussistenza della disponibilità di cui 
all’ art. 19, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

 

PRESO ATTO che, con nota prot. n. 9171/UDCP/GAB/VCG2 del 17/04/2024, è stato rappresentato che “dalla 
disamina del curriculum vitae dell’Avv. Maraio si rileva che lo stesso risponde ai requisiti generali previsti 
dall’articolo 19, comma 6, del D.Lgs n.165/2001 e ss.mm.ii”, ed è stato richiesto all’Ufficio I della Segreteria di 
Giunta di adottare gli atti propedeutici al conferimento dell’incarico di Dirigente dell’Ufficio X degli U.D.C.P.- 
Gabinetto del Presidente - “Rappresentanza istituzionale della Giunta regionale e rapporti con la Conferenza delle 
Regioni e delle Province autonome-Ufficio Comunitario regionale” all’Avv. Maraio, con decorrenza dalla data di 
adozione del presente provvedimento e sino al termine del mandato presidenziale; 
 
RITENUTO di 

a. dover conferire, ai sensi dell’articolo 19, comma 6, D.Lgs n.165/2001, all’Avv. Vincenzo Maraio l’incarico di 
dirigente dell’Ufficio X degli U.D.C.P. “Rappresentanza istituzionale della Giunta regionale e rapporti con la 
Conferenza delle Regioni e delle Province autonome-Ufficio Comunitario regionale”, con competenze come 
specificate nell’allegato sub 2 al D.P.G.R.C. n. 37 del 04/02/2013 e ss.mm.ii., con decorrenza dalla data di 
adozione del presente provvedimento, con contestuale cessazione dell’incarico conferito con D.P.G.R.C. n. 
1/2024; 

b. dover stabilire che la durata massima dell’incarico è limitata, ai sensi dell’articolo 11, comma 2, del citato 
D.P.G.R.C. n. 37/2013, alla permanenza in carica del Presidente, con decadenza automatica, ove non 
confermato, nei termini previsti dall’art. 14, comma 2 del d.lgs. n. 165/2001, decorrenti dalla proclamazione 
del nuovo Presidente. È fatta comunque salva la possibilità di revoca anticipata, da parte del Presidente 
stesso, per il venir meno del rapporto fiduciario; 

c. dover precisare che, nell'esercizio dell'incarico di cui sopra, il dirigente è tenuto al rispetto degli obblighi di 
trasparenza previsti dal D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii., e a rendere, altresì, i dati pubblicati di immediata 
comprensione e consultazione per il cittadino; 

d. dover demandare al Vice Capo di Gabinetto individuato dal D.P.G.R.C. n. 2 del 17 gennaio 2024 la stipula del 
relativo contratto individuale di lavoro; 



  

e. dover stabilire il trattamento economico, previdenziale e assistenziale spettante al responsabile di cui alla 
lettera a, nella misura pari a quella prevista per i dirigenti della Giunta regionale, di cui all’articolo 6, comma 1, 
lett. d) del Regolamento n. 12/2011;  

 
ACQUISITE agli atti dell’Ufficio le dichiarazioni rese dall’Avv. Vincenzo Maraio di non trovarsi nelle situazioni 
descritte dalla lettera a) alla lettera f) dell’art. 7 D. Lgs. 31 dicembre 2012, n. 235, nelle situazioni di inconferibilità 
o incompatibilità descritte nel D. Lgs. 8 aprile 2013, n. 39 e nelle ulteriori cause di inconferibilità o di 
incompatibilità o di conflitto di interessi che ostino, ai sensi della normativa vigente, all’espletamento dell’incarico 
anzidetto;  
 
VISTI  

a. il D. Lgs. 165/2001, e ss. mm. e ii., in particolare gli artt. 4, 14, 19, comma 6, e 27;  
b. la legge regionale n. 14 del 21/10/2022; 
c. il Regolamento n. 12 del 15/12/2011 e ss.mm.ii.;  
d. il D.P.G.R.C. n. 37 del 4/2/2013 e ss.mm.ii.; 
e. il D.P.G.R.C. n. 81 del 1 agosto 2023; 
f. il D.P.G.R.C. n. 1 del 15/01/2024; 
g. il D.P.G.R.C. n. 2 del 17/01/2024; 
h. la nota prot. n. 9033/UDCP/GAB/GAB del 16/04/2024; 
i. la nota prot. n. 9171/UDCP/VCG2 del 17/04/2024;  
 
Alla stregua della regolarità dell’istruttoria agli atti dell’Ufficio 40.03.01 della Segreteria di Giunta e dell’Ufficio del 
Vice Capo di Gabinetto e degli atti tutti richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge; 
 

DECRETA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:  
1. di conferire, ai sensi dell’articolo 19, comma 6, D. Lgs n.165/2001, all’Avv. Vincenzo Maraio l’incarico di 

dirigente dell’Ufficio X degli U.D.C.P. “Rappresentanza istituzionale della Giunta regionale e rapporti con la 
Conferenza delle Regioni e delle Province autonome-Ufficio Comunitario regionale”, con competenze come 
specificate nell’allegato sub 2 al D.P.G.R.C. n. 37 del 04/02/2013 e ss.mm.ii., con decorrenza dalla data di 
adozione del presente provvedimento, con contestuale cessazione dell’incarico conferito con D.P.G.R.C. n. 
1/2024; 

2. di stabilire che la durata massima dell’incarico è limitata, ai sensi dell’articolo 11, comma 2, del citato 
D.P.G.R.C. n. 37/2013, alla permanenza in carica del Presidente, con decadenza automatica, ove non 
confermato, nei termini previsti dall’art. 14, comma 2 del d.lgs. n. 165/2001, decorrenti dalla proclamazione 
del nuovo Presidente. È fatta comunque salva la possibilità di revoca anticipata, da parte del Presidente 
stesso, per il venir meno del rapporto fiduciario; 

3. di precisare che, nell'esercizio dell'incarico di cui sopra, il dirigente è tenuto al rispetto degli obblighi di 
trasparenza previsti dal d. Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii., e a rendere, altresì, i dati pubblicati di immediata 
comprensione e consultazione per il cittadino; 

4. di demandare al Vice Capo di Gabinetto individuato dal D.P.G.R.C. n. 2 del 17 gennaio 2024 la stipula del 
relativo contratto individuale di lavoro; 

5. di stabilire il trattamento economico, previdenziale e assistenziale spettante al responsabile di cui al punto 1, 
nella misura pari a quella prevista per i dirigenti della Giunta regionale, di cui all’articolo 6, comma 1, lett. d) 
del Regolamento n. 12/2011; 

6. di notificare il presente provvedimento all’interessato; 
7. di trasmettere il presente decreto al Gabinetto del Presidente della Giunta regionale e, per gli adempimenti di 

rispettiva competenza, al Vice Capo di Gabinetto individuato dal D.P.G.R.C. n. 2 del 17 gennaio 2024, alla 
Direzione Generale per le Risorse umane, nonché al sito istituzionale per la pubblicazione nella sezione 
amministrazione trasparente. 
 

 
         DE LUCA 
 
 
    



  

  

 

 

DECRETO   PRESIDENZIALE 

 
 

 
 

 

PRESIDENTE Presidente De Luca Vincenzo 

CAPO GABINETTO Avv. Bove Almerina - Capo Gabinetto 

ASSESSORE Presidente De Luca Vincenzo 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Capo di Gabinetto Avv. Bove Almerina 

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. 

/ DIRIGENTE STAFF   

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 

29 23/04/2024 
 

 

 

Oggetto:  

Modifiche del DPGRC n. 27 del 18 APRILE 2024 

 

 

 



  

IL PRESIDENTE 
 

 
 

PREMESSO che 
a. con decreto del Presidente della Giunta regionale n. 37 del 4 febbraio 2013 e ss.mm.ii., in conformità ai 

principi dello statuto regionale, nonché agli articoli 4 e 14 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e alle 
previsioni del Regolamento n. 12/2011, è stata disciplinata l'organizzazione degli uffici di diretta 
collaborazione del Presidente ed il loro raccordo funzionale con gli altri uffici amministrativi della Giunta 
regionale, ai sensi dell'art. 1 comma 12 della legge regionale n. 7/2010; 

b. l’articolo 1, comma 2, della legge regionale 21 ottobre 2022, n. 14 dispone che “nelle more dell'entrata in 
vigore del nuovo ordinamento degli uffici, di cui al comma 1, resta in vigore l'organizzazione prevista dal 
Regolamento regionale 15 dicembre 2011, n. 12 (Regolamento Ordinamento Amministrativo della Giunta 
Regionale della Campania)”; 

c. l’art. 11, comma 2, del citato decreto presidenziale n. 37/2013 dispone che “agli uffici di diretta collaborazione 
del Presidente della Giunta regionale possono essere assegnati dirigenti, anche ai sensi dell’articolo 19, 
commi 5-bis e 6, del decreto legislativo n. 165 del 2001, per lo svolgimento di funzioni attinenti ai compiti di 
diretta collaborazione. Tali incarichi concorrono, in tal caso, a determinare il limite degli incarichi conferibili a 
tale titolo dall’amministrazione”; 

d. il medesimo articolo dispone, altresì, che la durata massima degli incarichi predetti è limitata alla permanenza 
in carica del Presidente che ne ha disposto la nomina, fatta comunque salva la possibilità di revoca 
anticipata, da parte del Presidente stesso, per il venir meno del rapporto fiduciario; 

e. l’allegato 2 al D.P.G.R.C. n. 37 del 04/02/2013 e ss.mm.ii. ha previsto, tra gli Uffici dirigenziali, l’Ufficio X 
UDCP-Gabinetto del Presidente- “Rappresentanza istituzionale della Giunta regionale e rapporti con la 
Conferenza delle Regioni e delle Province autonome-Ufficio Comunitario regionale”; 

 
PREMESSO, ALTRESI’, che  
a. con nota prot. n. 9033/UDCP/GAB/GAB del 16/04/2024 è stata manifestata l’intenzione di conferire, ai sensi 

dell’art. 11 del D.P.G.R.C. n. 37/2013 e ss.mm.ii. e dell’art. 1, co. 2, della L.R. n. 14 del 21/10/22, l’incarico 
dirigenziale di Responsabile dell’Ufficio X UDCP “Rappresentanza istituzionale della Giunta regionale e 
rapporti con la Conferenza delle Regioni e delle Province Autonome – Ufficio Comunitario Regionale”, all’Avv. 
Vincenzo Maraio, di cui è stato trasmesso anche il curriculum; 

b. con nota prot. n. 196076 del 17/04/2024, la Direzione Generale per le Risorse Umane, in riscontro alla 
richiesta prot. 9117/UDCP/GAB/VCG2 del 17/04/2024, ha comunicato la sussistenza della disponibilità di cui 
all’ art. 19, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

c. con nota prot. n. 9171/UDCP/GAB/VCG2 del 17/04/2024, è stato rappresentato che “dalla disamina del 
curriculum vitae dell’Avv. Maraio si rileva che lo stesso risponde ai requisiti generali previsti dall’articolo 19, 
comma 6, del D.Lgs n.165/2001 e ss.mm.ii”, ed è stato richiesto all’Ufficio I della Segreteria di Giunta di 
adottare gli atti propedeutici al conferimento dell’incarico di Dirigente dell’Ufficio X degli U.D.C.P.- Gabinetto 
del Presidente - “Rappresentanza istituzionale della Giunta regionale e rapporti con la Conferenza delle 
Regioni e delle Province autonome-Ufficio Comunitario regionale” all’Avv. Maraio, con decorrenza dalla data 
di adozione del presente provvedimento e sino al termine del mandato presidenziale; 

d. con D.P.G.R.C. n. 27 del 18.4.2024 è stato conferito, ai sensi dell’articolo 19, comma 6, D. Lgs n.165/2001, 
all’Avv. Vincenzo Maraio l’incarico di dirigente dell’Ufficio X degli U.D.C.P. “Rappresentanza istituzionale della 
Giunta regionale e rapporti con la Conferenza delle Regioni e delle Province autonome-Ufficio Comunitario 
regionale”, con competenze come specificate nell’allegato sub 2 al D.P.G.R.C. n. 37 del 04/02/2013 e 
ss.mm.ii., con decorrenza dalla data di adozione del provvedimento medesimo e contestuale cessazione 
dell’incarico conferito con D.P.G.R.C. n. 1/2024; 

e. in data 18.4.2024, è stato stipulato il contratto individuale di lavoro a tempo determinato, accessivo al 
menzionato decreto presidenziale n. 27 del 18.4.2024; 
 

 

PRESO ATTO che  
a. con nota acquisita al prot. UDCP n. 9571 del 22/04/2024, l’Avv. Vincenzo Maraio ha rappresentato che, 
successivamente alla sottoscrizione del contratto, ha ricevuto una proposta di candidatura alle elezioni Europee 
che si terranno i prossimi 8 e 9 giugno 2024, che intende accettare e ha, pertanto, chiesto di valutare il 
differimento dell’esecuzione del menzionato contratto a data successiva alle elezioni; 
b. con nota prot. n. 9582 del 22/04/2024, nel condividere l’opportunità di differimento dell’incarico è stato 
formulato indirizzo agli Uffici competenti di svolgere l’istruttoria preordinata ad ogni atto conseguenziale; 
c. secondo quanto rappresentato dagli Uffici con nota prot. n. 9609 del 22/04/2024, si rende necessario: 



  

- risolvere per mutuo consenso il contratto di lavoro a tempo determinato stipulato in data 18 aprile 2024, ai 
sensi dell’art. 4, comma 2, lett. e) del contratto medesimo; 

- modificare e aggiornare il decreto presidenziale n. 27 del 18 aprile 2024, disponendo la decorrenza 
dell’incarico dirigenziale dalla stipula del relativo contratto di lavoro, da programmarsi in data non 
antecedente al 15 giugno 2024; 

d. con atto di risoluzione del contratto per mutuo consenso, sottoscritto in data 22/04/2024 e acquisito al prot. 
regionale UDCP n. 9610 del 22/04/2024, il contratto di lavoro individuale sottoscritto in data 18 aprile 2024, in 
esecuzione del D.P.G.R.C. n. 27 del 18/04/2024 è stato consensualmente risolto, senza alcun onere economico a 
carico dell’Amministrazione Regionale; 
 
RITENUTO  

a. di dover disporre, a modifica del D.P.G.R.C. n. 27 del 18.04.2024, il conferimento dell’incarico dirigenziale ivi 
previsto a far data dalla stipula di apposito contratto di lavoro a tempo determinato, da programmarsi in data non 
antecedente al 15 giugno 2024; 
b. di dover conferire, fino al 14 giugno 2024, all’Avv. Bruno Cesario, dirigente dell’Ufficio IX U.D.C.P., la titolarità 
ad interim dell’Ufficio dirigenziale X U.D.C.P. - Gabinetto del Presidente “Rappresentanza istituzionale della 
Giunta regionale e rapporti con la Conferenza delle Regioni e delle Province autonome-Ufficio Comunitario 
regionale”, con competenze come specificate nell’allegato 2 al D.P.G.R.C. n. 37/2013 e ss.mm.ii.; 
c. di dover stabilire che, nell’esercizio dell’incarico di cui al punto 2, il dirigente è tenuto al rispetto degli obblighi 
di trasparenza previsti dal D.lgs. n.33/2013 e ss.mm.e ii., e a rendere, altresì, i dati pubblicati di immediata 
comprensione e consultazione per il cittadino, con particolare riferimento ai dati di bilancio sulle spese e ai costi 
del personale, da indicare sia in modo aggregato che analitico. Il mancato raggiungimento dei suddetti obiettivi 
determina responsabilità dirigenziale ai sensi dell’articolo 21 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165. Del 
mancato raggiungimento dei suddetti obiettivi si tiene conto ai fini del conferimento di successivi incarichi; 
 
ACQUISITE agli atti dell’Ufficio le dichiarazioni dell’Avv. Bruno Cesario di non trovarsi nelle situazioni descritte 
dalla lettera a) alla lettera f) dell’art. 7 D. Lgs. 31 dicembre 2012, n. 235, nelle situazioni di inconferibilità o 
incompatibilità descritte nel D. Lgs. 8 aprile 2013, n. 39 e nelle ulteriori cause di inconferibilità o di incompatibilità 
o di conflitto di interessi che ostino, ai sensi della normativa vigente, all’espletamento dell’incarico anzidetto 

 
VISTI  
a. il D. Lgs. 165/2001, e ss. mm. e ii., in particolare gli artt. 4, 14, 19, comma 6, e 27;  
b. la legge regionale n. 14 del 21/10/2022; 
c. il Regolamento n. 12 del 15/12/2011 e ss.mm.ii.;  
d. il D.P.G.R.C. n. 37 del 4/2/2013 e ss.mm.ii.; 
e. il D.P.G.R.C. n. 81 del 1 agosto 2023; 
f. il D.P.G.R.C. n. 1 del 15/01/2024; 
g. il D.P.G.R.C. n. 2 del 17/01/2024; 
h. la nota prot. n. 9033/UDCP/GAB/GAB del 16/04/2024; 
i. la nota prot. n. 9171/UDCP/VCG2 del 17/04/2024;  
j. il D.P.G.R.C. n. 27 del 18/04/2024; 
k. la nota prot. n. 9571/UDCP/GAB/GAB del 22/04/2024; 
l. la nota prot. n. 9582/UDCP/GAB/GAB del 22/04/2024; 
m. la nota prot. n. 9609/UDCP/GAB/GAB del 22/04/2024; 
n. l’atto di risoluzione del contratto per mutuo consenso acquisito al prot. regionale n. 9610/UDCP/GAB/GAB del 

22/04/2024. 
 
Alla stregua della regolarità dell’istruttoria agli atti degli Uffici regionali e degli atti tutti richiamati nelle premesse, 
costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge; 
 

DECRETA 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:  
1. di disporre, a modifica del D.P.G.R.C. n. 27 del 18.04.2024, il conferimento dell’incarico dirigenziale ivi 

previsto a far data dalla stipula di apposito contratto di lavoro a tempo determinato, da programmarsi in data 
non antecedente al 15 giugno 2024; 

2. di conferire, fino al 14 giugno 2024, all’Avv. Bruno Cesario, dirigente dell’Ufficio IX U.D.C.P., la titolarità ad 

interim dell’Ufficio dirigenziale X U.D.C.P. - Gabinetto del Presidente “Rappresentanza istituzionale della 
Giunta regionale e rapporti con la Conferenza delle Regioni e delle Province autonome-Ufficio Comunitario 
regionale”, con competenze come specificate nell’allegato 2 al D.P.G.R.C. n. 37/2013 e ss.mm.ii.; 



  

3. di stabilire che, nell’esercizio dell’incarico di cui al punto 2, il dirigente è tenuto al rispetto degli obblighi di 
trasparenza previsti dal D.lgs. n.33/2013 e ss.mm.e ii., e a rendere, altresì, i dati pubblicati di immediata 
comprensione e consultazione per il cittadino, con particolare riferimento ai dati di bilancio sulle spese e ai 
costi del personale, da indicare sia in modo aggregato che analitico. Il mancato raggiungimento dei suddetti 
obiettivi determina responsabilità dirigenziale ai sensi dell’articolo 21 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 
165. Del mancato raggiungimento dei suddetti obiettivi si tiene conto ai fini del conferimento di successivi 
incarichi; 

4. di demandare al Vice Capo di Gabinetto individuato dal D.P.G.R.C. n. 2 del 17 gennaio 2024 gli adempimenti 
conseguenziali all’adozione del presente provvedimento; 

5. di notificare il presente provvedimento all’Avv. Vincenzo Maraio e all’Avv. Bruno Cesario; 
6. di trasmettere il presente decreto al Gabinetto del Presidente della Giunta regionale e, per gli adempimenti di 

rispettiva competenza, al Vice Capo di Gabinetto individuato dal D.P.G.R.C. n. 2 del 17 gennaio 2024, alla 
Direzione Generale per le Risorse umane, nonché al sito istituzionale per la pubblicazione nella sezione 
amministrazione trasparente. 
 

 
         DE LUCA 
 

    



ALLEGATO 1 
 

 
 

 
 

 

MODELLO DI DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA DI CAUSE DI INCOMPATIBILITÀ E 
INCONFERIBILITÀ 

 
 

INCARICHI PRESSO ENTI PUBBLICI O ENTI DI DIRITTO PRIVATO IN CONTROLLO 
PUBBLICO AD ECCEZIONE DEGLI INCARICHI DI DIREZIONE DEGLI ENTI DEL 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 

(Dichiarazione sostitutiva ai sensi degli art. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000) 

 
Il sottoscritto Maraio Vincenzo, nato a OMISSIS il OMISSIS il OMISSIS CF OMISSIS residente 
a OMISSIS prov OMISSIS cap OMISSIS via OMISSIS e mail OMISSIS 
[se del caso: Dirigente della Giunta Regionale 

della Campania] 

Ai fini della nomina/designazione in qualità di Dirigente presso Ufficio X degli UDCP 

“Rappresentanza istituzionale della Giunta Regionale e rapporti con la Conferenza delle 

Regioni e delle Province Autonome – Ufficio Comunitario Regionale” 

 

- consapevole dei controlli sulla veridicità delle dichiarazioni che l’amministrazione 
procedente è tenuta ad effettuare ai sensi dell’art. 71 del D.P.R. 445/2000 e delle 
sanzioni previste dagli artt. 75 e 76 dello stesso D.P.R. 445/2000; 

- consapevole che ai sensi dell’art. 20, comma 5, del D.Lgs. 39/2013 la dichiarazione 
mendace comporta la inconferibilità di qualsivoglia incarico di cui allo stesso decreto 
legislativo, per un periodo di 5 anni. 

 
DICHIARA 

 
A) L’insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità, ai sensi e per gli 

effetti del D.Lgs. 39/2013, ed in particolare: 
 

Ai fini delle cause di inconferibilità: 
 

X di non aver riportato condanna, anche con sentenza non passata in giudicato, 

per uno dei reati previsti dal capo I del titolo II del libro secondo del codice penale 

(reati contro la pubblica amministrazione) (art. 3); 

Regione Campania 

Prot. n. 17549/UDCP/GAB/GAB del 
31/07/2024 



ALLEGATO 1 
 

X di non aver svolto nei due anni precedenti incarichi e ricoperto cariche in enti 

di diritto privato regolati o finanziati dall'amministrazione o dall'ente pubblico che 

conferisce l'incarico ovvero di non aver svolto in proprio attività professionali, 

se queste sono regolate, finanziate o comunque retribuite dall'amministrazione 

o ente che conferisce l'incarico (art. 4); 

 
X di non essere stato componente, nei due anni precedenti, della giunta o del 

consiglio della Regione Campania (art. 7); 

 

X di non essere stato componente nell'anno precedente della giunta o del 

consiglio di una provincia o di un comune con popolazione superiore ai 15.000 

abitanti della medesima regione o di una forma associativa tra comuni avente 

la medesima popolazione della regione (art. 7); 

 
X di non essere stato presidente o amministratore delegato di un ente di diritto 

privato in controllo pubblico da parte della regione ovvero da parte di uno degli 

enti locali di cui al primo comma (art. 7); 

 
Ai fini delle cause di incompatibiltà: 

 
 

di non trovarsi nelle cause di incompatibilità di cui all’art. 9 del D.Lgs. 39/2013 

ed in particolare: 

X di non svolgere incarichi e rivestire cariche in enti di diritto privato regolati o 

finanziati dall’amministrazione o ente pubblico che conferisce l’incarico (comma 

1); 

X di non svolgere in proprio un'attività professionale, regolata, finanziata o 

comunque retribuita dalla Regione Campania (comma 2); 

 

di non trovarsi nelle cause di incompatibilità di cui all’art.11, comma 1, del 

D.Lgs. 39/2013 ed in particolare: 

X di non ricoprire la carica di Presidente del Consiglio dei ministri, Ministro, Vice 

Ministro, sottosegretario di Stato e commissario straordinario del Governo di cui 

all'articolo 11 della legge 23 agosto 1988, n. 400, o di parlamentare; 



ALLEGATO 1 
 

di non trovarsi nelle cause di incompatibilità di cui all’art. 11, comma 2, del 

D.Lgs. 39/2013 ed in particolare: 

X di non ricoprire la carica di componente della giunta o del consiglio della 

Regione Campania; 

X di non ricoprire la carica di componente della giunta o del consiglio di una 

provincia, di un comune con popolazione superiore ai 15.000 abitanti o di una 

forma associativa tra comuni avente la medesima popolazione della regione; 

X di non ricoprire la carica di presidente e amministratore delegato di un ente di 

diritto privato in controllo pubblico da parte della Regione Campania; 

 

di non trovarsi nelle cause di incompatibilità di cui all’art. 12, comma 1, del 

D.Lgs. 39/2013 ed in particolare: 

X di non ricoprire la carica di componente dell'organo di indirizzo nella stessa 

amministrazione o nello stesso ente pubblico che ha conferito l'incarico; 

 

di non trovarsi nelle cause di incompatibilità di cui all’art. 12, comma 3, del 

D.Lgs. 39/2013 ed in particolare: 

X di non ricoprire la carica di componente della giunta o del consiglio della 

Regione Campania; 

X di non ricoprire la carica di componente della giunta o del consiglio di una 

provincia, di un comune con popolazione superiore ai 15.000 abitanti o di una 

forma associativa tra comuni avente la medesima popolazione della medesima 

regione; 

X di non ricoprire la carica di presidente e amministratore delegato di enti di 

diritto privato in controllo pubblico da parte della Regione Campania; 

 

di non trovarsi nelle cause di incompatibilità di cui all’art. 13, comma 1, del 

D.Lgs. 39/2013 ed in particolare: 

X di non ricoprire la carica di Presidente del Consiglio dei ministri, Ministro, Vice 

Ministro, sottosegretario di Stato e di commissario straordinario del Governo di 

cui all'articolo 11 della legge 23 agosto 1988, n. 400, o di parlamentare; 

 
di non trovarsi nelle cause di incompatibilità di cui all’art. 13, comma 2, del 

D.Lgs. 39/2013 ed in particolare: 



ALLEGATO 1 
 

X di non ricoprire la carica di componente della giunta o del consiglio della 

Regione Campania; 

X di non ricoprire la carica di componente della giunta o del consiglio di una 

provincia o di un comune con popolazione superiore ai 15.000 abitanti o di una 

forma associativa tra comuni avente la medesima popolazione della regione; 

X di non ricoprire la carica di presidente e amministratore delegato di enti di 

diritto privato in controllo pubblico da parte della regione, nonché di province, 

comuni con popolazione superiore ai 15.000 abitanti o di forme associative tra 

comuni aventi la medesima popolazione della regione; 

 
 

B) Ai fini di quanto previsto dall’articolo 7 del D.Lgs. 235/2012: 

a) di non aver riportato condanna definitiva per il delitto previsto dall'articolo 416-bis del 

codice penale o per il delitto di associazione finalizzata al traffico illecito di sostanze 

stupefacenti o psicotrope di cui all'articolo 74 del testo unico approvato con decreto del 

Presidente della Repubblica 9 ottobre 1990, n. 309, o per un delitto di cui all'articolo 73 

del citato testo unico, concernente la produzione o il traffico di dette sostanze, o per un 

delitto concernente la fabbricazione, l'importazione, l'esportazione, la vendita o 

cessione, nonché, nei casi in cui sia inflitta la pena della reclusione non inferiore ad un 

anno, il porto, il trasporto e la detenzione di armi, munizioni o materie esplodenti, o per 

il delitto di favoreggiamento personale o reale commesso in relazione a taluno dei 

predetti reati; 

b) di non aver riportato condanne definitive per i delitti, consumati o tentati, previsti 

dall'articolo 51, commi 3-bis e 3-quater, del codice di procedura penale, diversi da quelli 

indicati alla lettera a); 

c) di non aver riportato condanna definitiva per i delitti, consumati o tentati, previsti dagli 

articoli 314, 316, 316-bis,316-ter, 317, 318, 319, 319-ter, 319-quater, primo comma, 

320, 321, 322, 322-bis, 323, 325, 326, 331, secondo comma, 334, 346-bis del codice 

penale; 

d) di non essere stato condannato con sentenza definitiva alla pena della reclusione 

complessivamente superiore a sei mesi per uno o più delitti commessi con abuso dei 

poteri o con violazione dei doveri inerenti ad una pubblica funzione o a un pubblico 

servizio diversi da quelli indicati alla lettera c); 



ALLEGATO 1 
 

 

e) di non essere stato condannato con sentenza definitiva ad una pena non inferiore a 

due anni di reclusione per delitto non colposo; 

f) di non essere destinatario, con provvedimento definitivo, di una misura di prevenzione, 

in quanto indiziato di appartenere ad una delle associazioni di cui all'articolo 4, comma 

1, lettera a) e b), del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159. 

 
C) Di non trovarsi nelle ulteriori cause di inconferibilità o di conflitto di interessi che 

ostino, ai sensi della normativa vigente, all’espletamento dell’incarico anzidetto. 

 
 

Il sottoscritto si impegna a comunicare tempestivamente eventuali variazioni del contenuto 
della presente e a fornire analoga dichiarazione con cadenza annuale. 
Il sottoscritto, consapevole che ai sensi dell’art. 20, comma 3, del D.Lgs. 39/2013 la presente 
sarà pubblicata sul sito istituzionale della Regione Campania, autorizza ai sensi del D.Lgs. 
196/2003 il trattamento dei dati personali raccolti per le finalità per le quali la seguente 
dichiarazione viene resa. 

Si allega alla presente dichiarazione copia fotostatica non autenticata di un documento di 
identità in corso di validità [ove il nominato non sia già Dirigente della Giunta Regionale delle 
Campania]. 

 
 

Napoli, 31/07/2024 
Il dichiarante 

              Vincenzo Maraio 



 
 

ELENCO 
INCARICHI, CARICHE, ATTIVITÀ PROFESSIONALI E CONDANNE 

(Dichiarazione sostitutiva ai sensi degli art. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000) 

 
Il sottoscritto Vincenzo Maraio, nato a OMISSIS il OMISSIS, CF OMISSIS residente a OMISSIS 

prov OMISSIS cap OMISSIS via OMISSIS e mail OMISSIS  

[se del caso: Dirigente della Giunta Regionale della Campania] 

ai fini della nomina/designazione in qualità di Dirigente presso Ufficio X degli UDCP 

“Rappresentanza istituzionale della Giunta Regionale e rapporti con la Conferenza delle 

Regioni e delle Province Autonome – Ufficio Comunitario Regionale” 

 

- consapevole dei controlli sulla veridicità delle dichiarazioni che l’amministrazione 
procedente è tenuta ad effettuare ai sensi dell’art. 71 del D.P.R. 445/2000 e delle 
sanzioni previste dagli artt. 75 e 76 dello stesso D.P.R. 445/2000; 

- consapevole che ai sensi dell’art. 20, comma 5, del D.Lgs. 39/2013 la dichiarazione 
mendace comporta la inconferibilità di qualsivoglia incarico di cui allo stesso decreto 
legislativo, per un periodo di 5 anni. 

DICHIARA 
 

A) Di avere svolto, nei due anni antecedenti alla data di presentazione della 
dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità ai 
sensi e per gli effetti del D.Lgs. 39/2013, i seguenti incarichi: 
NESSUNO 

 
B) Di avere ricoperto, nei due anni antecedenti alla data di presentazione della 

dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità ai 
sensi e per gli effetti del D.Lgs. 39/2013, le seguenti cariche: 

NESSUNO 

C) Di avere svolto, nei due anni antecedenti alla data di presentazione della 
dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità ai 
sensi e per gli effetti del D.Lgs. 39/2013, le seguenti attività professionali: 

NESSUNA 
 

D) Di essere stato condannato, anche con sentenza non passata in giudicato, per 
uno dei seguenti reati previsti dal capo I del titolo II del libro secondo del codice 
penale (reati contro la pubblica amministrazione): 
NESSUNA 

Il sottoscritto autorizza ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e ss. mm. e ii. il trattamento dei dati 
personali raccolti per le finalità per le quali la seguente dichiarazione viene resa. 
Si allega alla presente dichiarazione copia fotostatica non autenticata di un documento di 

Regione Campania 

Prot. n. 17549/UDCP/GAB/GAB del 
31/07/2024 



identità in corso di validità [ove il nominato non sia già Dirigente della Giunta Regionale delle 
Campania]. 

 
 
Napoli, 31/07/2024 

Il dichiarante 
        Vincenzo Maraio 


	MODELLO DI DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA DI CAUSE DI INCOMPATIBILITÀ E INCONFERIBILITÀ
	DICHIARA
	B) Ai fini di quanto previsto dall’articolo 7 del D.Lgs. 235/2012:
	C) Di non trovarsi nelle ulteriori cause di inconferibilità o di conflitto di interessi che ostino, ai sensi della normativa vigente, all’espletamento dell’incarico anzidetto.
	ELENCO
	DICHIARA
	A) Di avere svolto, nei due anni antecedenti alla data di presentazione della dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 39/2013, i seguenti incarichi:
	B) Di avere ricoperto, nei due anni antecedenti alla data di presentazione della dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 39/2013, le seguenti cariche:
	C) Di avere svolto, nei due anni antecedenti alla data di presentazione della dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 39/2013, le seguenti attività professionali:
	D) Di essere stato condannato, anche con sentenza non passata in giudicato, per uno dei seguenti reati previsti dal capo I del titolo II del libro secondo del codice penale (reati contro la pubblica amministrazione):


